
12 

KJALARNES.IS 

Helgihald í Brautarholtssókn 
  Aðfangadagur kl. 17:00 - Aftansöngur í Brautarholtskirkju 

  Aðfangadagskvöld  kl. 22:00 - Helgistund í Saurbæjarkirkju 

  Annar dagur jóla kl. 11:00 - Hátíðamessa í Brautarholtskirkju, verður útvarpað 

  Gamlársdagur kl. 17:00 - Aftansöngur í Brautarholtskirkju 

  12. janúar kl. 11:00 Guðsþjónusta í Brautarholtskirkju 

  19. janúar kl. 11:00 Sunnudagaskólinn í Brautarholtskirkju 

  26. janúar kl. 11:00 Guðsþjónusta í Brautarholtskirkju 

 

Reynivallakirkja í Kjós: 
 Hátíðamessa á jóladag kl. 14 

Einsöngur: Ásdís Aðalbjörg Arnalds 
Þverflauta: Brynhildur Ásgeirsdóttir 
Organisti: Páll Helgason, 
 

Gunnar Kristjánsson 

sóknarprestur 



Sunnudagaskólinn í 
Brautarholtskirkju 

hefst á nýju ári þann  19. janúar. 

 

Það verður gaman hjá okkur í vetur.  
Sungið verður fullt af skemmtilegum lögum og hlustað á 
fræðandi biblíusögur.  

Verið öll hjartan-
lega velkomin!  

Nánari upp-
lýsingar eru á 
baksíðu  
Kjalnesings og 
undir liðnum  
“Á Döfinni” á 
www.kjalarnes.is.  

 

 

Kveðja,  
Rannveig Iðunn og Palli Helga 
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Jólaguðspjallið er hvort tveggja í senn: ævaforn frásögn 
sem aldrei breytist og er alltaf eins en jafnframt saga sem 
finnur sér farveg í hugarheimi hverrar kynslóðar og raunar 
hvers menningarumhverfis og talar til nýrrar aldar með 
nýjum hætti. Áhugavert er að skyggnast aftur í tímann og 
virða fyrir sér jólahald á íslenskum sveitabæ fyrir meira en 
einni öld norður á Ströndum. Þetta er sígild frásaga bónda-
konunnar Guðbjargar Jónsdóttur frá Broddanesi á 
Ströndum, kafli í bók hennar Gamlar glæður. 

Mikið hlakkaði jeg til aðfangadagskvöldsins; þá fjekk jeg 
að fara í bestu fötin sem jeg átti til, og mjer fanst jeg vera 
ákaflega fín, en um það hugsaði jeg mikið. Þegar búið var 
að kveikja og allir höfðu haft fataskifti, fór móðir mín fram í 
stofuloft til að sækja kertin. Hún gaf öllum á bænum tvö 
kerti, eins fólkinu á búi systur minnar. Síðari árin var hjer 
tvíbýli. Faðir minn fjekk tvö kerti eins og aðrir, þó að hann 
væri blindur. Jeg man hvað hann var sviphýr, þegar hann 
var að handleika kertin, sem móðir mín gaf honum. 

Þegar allir voru búnir að fá kertin, fjölgaði Ijósunum í 
baðstofunni. Nú voru blessuð jólin komin. Sumt fólkið 
kveikti á kerti og fór að lesa í bók. Aðrir tóku skrifpúltin sín 
og fóru að skrifa. Nú höfðu allir nóga birtu, nema faðir 
minn; þó var enginn glaðari en hann; verið getur að hann 
hafi einhverstaðar átt stærra ljós en við hin. Lýsislampinn í 
dyrastafnum hætti nærri að bera birtu, kóngakertin á 

borðinu yfirgnæfðu birtu hans. Kertaljósin voru svo hrein 
og fögur. Ljósafjöldinn hefur vafalaust mikið stuðlað að því 
að gera jólin svo dýrðleg sem þau voru í huga manna. 
Þessi smáljós, sem lýstu í lágum híbýlum dauðlegra 
manna, mintu á stóra alheimsljósið: barnið í jötunni. 

Það segir sína sögu hversu mikið rými undirbúningur jóla-
nna fær, ekki aðeins matargerð heldur einnig kertagerðin á 
heimilinu. Þegar jólin runnu upp var svo kveikt á kertunum, 
allir fengu kerti og gamli bærinn ljómaði. Hann var 
upplýstur þetta eina kvöld ársins og ekki aðeins þetta eina 
kvöld heldur nóttina alla. Ljósið og jólin héldust í hendur. 
Minningin um gleðina sem skein úr augum fólksins þegar 
kveikt var á kertunum fylgdi Guðbjörgu alla ævi. Einkum 
minnist hún föður síns, sem var blindur, í því samhengi. 
Þrátt fyrir blindu sína naut hann þess að hafa kerti í 
höndum og finna hitann frá loganum, finna lyktina af 
brennandi kertinu. „Enginn var glaðari en hann“  
segir Guðbjörg.  

Í lok þessarar lýsingar af því þegar kveikt var á kertunum 
er svo þessi dýrmæta setning sem dregur allt saman í fá-
ein orð: Þessi smáljós, sem lýstu í lágum híbýlum 
dauðlegra manna, mintu á stóra alheimsljósið: barnið í 
jötunni. 

     Gleðileg jól! 

Jólaljósin 

Séra Gunnar Kristjánsson, sóknarprestur á Reynivöllum  í Kjós  

Messur um hátíðarnar 
Brautarholtskirkja á aðfangadag 
Við aftansöng í Brautarholtskirkju kl. 17 á aðfangadag 
syngja félagar úr Karlakór Kjalarness. Brynhildur Ásgeirs-
dóttir leikur á þverflautu og organisti er Páll Helgason.  
Sr. Gunnar Kristjánsson þjónar fyrir altari. 

Saurbæjarkirkja að kvöldi aðfangadags 
Helgistund kl 22 sem sr. Gunnar Kristjánsson leiðir 

Reynivallakirkja á jóladag 
Hátíðamessa kl. 14 á jóladag. Kirkjukór Reynivallasóknar 
syngur undir stjórn Páls Helgasonar organista.  Ásdís 
Aðalbjörg Arnalds syngur einsöng og Brynhildur Ásgeirs-
dóttir leikur á þverflautu. Sr. Gunnar Kristjánsson þjónar 
fyrir altari. 

Útvarpsmessa í Brautarholti annan dag jóla 
Hátíðarmessa verður í Brautarholtskirkju kl. 11 á annan í 
jólum. Kvartett skipaður Anna Sigríður Helgadóttir, Svava 
Kristín Ingólfsdóttir, Hlöðver Sigurðsson og Sæberg 
Sigurðsson syngur undir stjórn Arnhildar Valgeirsdóttur. 
Gréta Hergils Valdimarsdóttir syngur einsöng. Ágústa 
Dómhildur Karlsdóttir leikur á fiðlu og Einar Jóhannsson 
leikur á klarinett. Organisti er Arnhildur Valgeirsdóttir. 
Sr. Gunnar Kristjánsson þjónar fyrir altari. Messunni verður 
útvarpað. 
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laugardaginn 21. desember  
 

  Húsið er opið frá klukkan 12:00 til 21:00 

  Verð 3.000 krónur á mann  
 

  Upplýsingar eru í síma 861-7521  

Brautarholtskirkja á Kjalarnesi er ein af elstu timburkirkjum 
sem varðveist hafa hér á landi byggð árið 1857 og er 
kirkjan því alfriðuð. Tilfinnanlega vantar lágmarks aðstöðu 
við kirkjuna. Engin salernisaðstaða er í eða við kirkjuna, 
ekkert skrúðhús og engin aðstaða fyrir tæki og áhöld 

hvorki fyrir kirkjuna eða kirkjugarðinn. 

Nokkur undanfarin ár hefur verið unnið að hugmyndum um 
lausn þessa vanda og fékk sóknarnefnd því Árna Kjartans-
son arkitekt hjá Glámu Kím til að hanna hús með lágmarks 
aðstöðu. Gerð var krafa um að húsið félli afar vel að útliti 
kirkjunnar en þjónaði sem aðstöðuhús bæði fyrir kirkju og 
kirkjugarð. Með þessu húsi væri komin framtíðarlausn á 
helgihaldi við Brautarholtskirkju sem þá getur um ókomna 
tíð þjónað sem fögur umgjörð um minni helgiathafnir á 

merkum sögustað sem bæði er tengdur upphafi kristni á 
Íslandi og þjóðskáldinu sr. Matthíasi Jochumssyni. 

Afar mikilvæg viðurkenning fyrir þessu verkefni fékkst nú á 
dögunum þegar Jöfnunarsjóður sókna veitti fjármunum til 
að hefja þessa framkvæmd. Þrátt fyrir að aðeins væri um 

brot af kostnaðaráætlun að ræða lítur sóknarnefnd svo á 
að yfir-gnæfandi líkur séu á áframhaldandi styrkveitingu til 
þessa verkefnis. Kostnaðaráætlun hljóðar upp á 23,5 
milljónir en miðað er við að sóknin fjármagni verulegan 
hluta af verkefninu.  

Fjárhagsstaða sóknarinnar er nokkuð sterk og því hefur 
verið ákveðið að hefjast strax handa og óska eftir fram-
kvæmdaleyfi og miða við að framkvæmdir geti hafist að 
vori.       ÁH 

Aðstöðuhús í augsýn! 


